小型ボイラー設置事業場 各位 関係者 各位

2024(令和6)年4月 一般社団法人日本ボイラ協会長野支部 長野労働局長登録教習機関

2024年度「小型ボイラー取扱業務特別教育」開催のご案内

小型ボイラー設置事業場において、労働者に小型ボイラーの取扱い業務に就かせる場合には当該労働者に対し当該業務に関する安全のための特別の教育を行わなければならない。とされています。ボイラー及び圧力容器安全規則の第92条)本教育は事業者各位に代わり、当支部が法令で定められた必要科目を2日間で実施いたします。 詳細は以下の通りです。

1. 開催日・会場・申込受付期間・定員

開催日(2025(令和7)年)	会場	申込受付	定員
3月13(木)~14日(金)	ホクト文化ホール (長野市)	2/13~2/27	2 0

2. 時間・講習科目

	講習時間	科目	
1日目	9:50~17:00	ボイラーの構造に関する知識/ボイラーの附属品に関する知識	
2日目	9:50~16:00	/燃料及び燃焼に関する知識/関係法令/小型ボイラーの運転 及び保守/小型ボイラーの点検	

3. 受講料及びテキストについて

- 受講料〔消費税含む〕
 16,500円
- 2) 使用テキスト代(消費税含む) 小型ボイラーの取扱い[2023年4月改訂第6版] 1,210円
- 4. 申込方法(受付期間内でも定員に達した場合は、申し込みを締め切る場合があります)

「受講申込書」にもれなく記入し、次の方法でお申し込みください。

- ※「受講申込書」は講習申込開始日の約1週間前に長野支部ホームページに掲載します。 ホームページ https://jba-nagano.org
- ①「受講申込書」を当支部宛て郵送又はFAXする。(申込先は、5. 項を参照ください)
- ②講習代金(受講料及びテキスト代)を次の口座に振り込む。なお、受講申込書の「振込日記載欄」に振込日を記入してください。

[振込先] 八十二銀行長野支店 口座番号 普通436717 口座名義 日本ボイラ協会長野支部

- (注) イ. 領収証宛名が勤務先の場合は、受講申込書「勤務先」欄にご記入ください。
 - ロ. 振込手数料は事業所様又は申込者様にてご負担願います。
- ※お願い:講習代金の振り込みは、必ず申込受付期間内に済ませてください。未了の場合は受講をお断りする場合があります。
- ③振込を確認後、受講票及び領収証を返送(郵送)して受講申込が完了となります。なお、受講申込受付後の取消、もしくは無断欠席の場合、受講料は原則として返金致しません。

5. 申込先及び問い合わせ先

〒380-0813 長野市鶴賀緑町 1403 大通り昭和ビル2階

一般社団法人 日本ボイラ協会長野支部 (**20**26-235-3755 Fax026-219-2007)